
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 53, DE 07 DE JANEIRO DE 2016 

  

   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguinte servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 

Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

André Rodrigues de Sá 2963227 
Campus Riacho 

Fundo 
12/09/2012 12/09/2015 

Angélica Marques Silva de Sousa 1587803 Campus Brasília 12/09/2012 12/09/2015 

Anna Paula Arantes Aquino 1971285 
Campus 

Samambaia 
11/09/2012 11/09/2015 

Daniella Ferreira de Oliveira Fonseca 1870074 Campus Planaltina 01/06/2011 01/06/2014 

Filipe de Morais Cangussu Pessoa 1978432 Reitoria 11/10/2012 11/10/2015 

Gabriel Queiroz Negrão 1973150 
Campus 

Taguatinga 
05/10/2012 05/10/2015 

Jabson Cavalcante Dias 1788118 Reitoria 01/02/2011 01/02/2014 

Jessiane Fontenele Guilherme 1969236 Reitoria 31/08/2012 31/08/2015 

Joao Henrick Neri de Melo 1591237 
Campus 

Taguatinga Centro 
13/09/2012 13/09/2015 

Larissa Carvalho Toth 1969346 Campus Estrutural 14/09/2012 14/09/2015 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Luana Rodrigues de Lima Meneses 1970864 
Campus 

Samambaia 
17/09/2012 17/09/2015 

Nestor Luciano dos Santos 1971002 
Campus 

Taguatinga 
13/09/2012 13/09/2015 

Patrícia Gonçalves Caetano 1972109 
Campus Riacho 

Fundo 
28/08/2012 28/08/2015 

Rafaela Helena Santos 1971165 Reitoria 17/09/2012 17/09/2015 

Rodrigo Germano de Paula 1969001 Campus Planaltina 12/09/2012 12/09/2015 

Sarah Fragoso Braga 1970974 Reitoria 17/09/2012 17/09/2015 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 07.01.2016 
 


